



Det Kongelige Kunnskapsdepartement
Postboks 8119 Dep
0032 OSLO

Din dáhton:	Din ref.:	Min dáhton:	Min ref.:	Áššemeannudeaddji:
		21.01.2022	21/00842-3	Anne-Marie Gaino annemg@samas.no

SEKTORMÅL FOR UNIVERSITETER OG HØYSKOLER/RAMMEVERK FOR UTVIKLINGSAVTALER

Det vises til deres brev av 02.12.21, med ref. 21/2697-1. Sámi allaskuvla kommer med følgende kommentarer/innspill til sektormålene og rammeverk for utviklingsavtaler:

1. Sektormål for universiteter og høyskoler

Høy kvalitet i utdanning og forskning

Dette målet videreføres fra dagens sektormål og Sámi allaskuvla støtter målet.

Bærekraftig samfunnsutvikling, velferd og innovasjon

Vi ser at det tidligere målet foreslås erstattet med et mål hvor bærekraft og innovasjon fremheves.

Det samiske samfunnet har alltid vært opptatt av bærekraft og uttrykket «birgejupmi» handler om at man ikke skal forbruke mer ressurser enn nødvendig. I denne forbindelse vises det også til Stortingsmelding 37 (2020-2021) Samisk språk, kultur og samfunnsliv -

Næringsgrunnlag for levende samiske lokalsamfunn kap. 1.1.3; [Meld. St. 37 \(2020–2021\) - regjeringen.no](#).

I meldingen fremkommer Sametingets syn om at bærekraftbegrepet og «birgejupmi» er nært knyttet til hverandre. Med det mener Sametinget at «næringsutvikling i samiske områder må ha som utgangspunkt en satsing på næringer som bruker ressursene på en måte som kommer kommende generasjoner til gode.»

Samisk høgskole bemerker at bærekraftig samfunnsutvikling ikke må gå på bekostning av urfolks rettigheter og den samiske folkegruppens muligheter til sikre og utvikle sitt språk, sin kultur og sitt samfunnsliv.

Grunnlaget for samepolitikken i Norge er at staten Norge er etablert på territoriet til to folk, nordmenn og samer, og begge folk har samme rett til en bærekraftig samfunnsutvikling.

Når bærekraftig samfunnsutvikling nå blir et av de langsiktige sektormålene for universiteter og høyskoler, så ser vi frem til at også urfolks perspektiver på bærekraftig utvikling inkluderes på en god måte og at sektormålet bidrar til å støtte opp om både utdanningstilbud og forskning som gir ny kunnskap om blant annet møtet mellom internasjonale bærekraftsmål og samisk tradisjonskunnskap som danner grunnlaget for urfolks bærekraftige samfunnsutvikling.

Vi viser for øvrig til vår høringsuttalelse til ny universitets og høyskolelov, hvor vi problematiserer forståelsen av begrepet "bærekraft" sett fra et urfolksperspektiv. [samisk-hogskole.pdf \(regjeringen.no\)](#)

God tilgang til utdanning og kompetanse i hele landet

Sámi allaskuvla støtter sektormålet og synes at det er bra at kompetanse er tatt med som tillegg i det tidligere sektormålet.

Dette sektormålet treffer godt i forhold til våre strategier om å utvikle utdanningstilbud og sikre relevant kompetanse til samiske samfunn over hele landet,

Det er også bra at det fremkommer at tilgangen til utdanning og kompetanse gjelder alle deler av landet.

Effektiv, mangfoldig og solid høyere utdanningssektor og forskningssystem

Sámi allaskuvla er enig i at dagens sektormål 4 utgår og dekkes gjennom utviklingsavtalene og økonomiregelverket.

2. Utviklingsavtaler for statlige universiteter og høyskoler

Sámi allaskuvla er godt fornøyd med måten utviklingsavtalen med Kunnskapsdepartementet har bidratt til å nå viktige mål for vår virksomhet og løse sentrale samfunnsoppdrag som vi har i kraft av å være landets eneste samiske høyere utdanningsinstitusjon.

Vi støtter ny mal til utviklingsavtale og synes at det er bra at den gir mulighet for differensiert styring av den enkelte institusjon.

Sámi allaskuvla er en liten institusjon i nasjonal sammenheng, som har et stort samfunnsoppdrag. Derfor er det viktig at det i utviklingsavtalen gis rom til å beskrive hvilke forventninger som begge parter må innfri for å løse de samfunnsoppdrag som gjelder for Sámi allaskuvla.

Vi ser frem til en god dialog med Kunnskapsdepartementet vedrørende innspill til ny utviklingsavtale.

Dearvuodat/hilsen

Laila Susanne Vars
Rektor

Anne-Marie Gaino
Høgskoledirektør Høgskoledirektør

Miiddus/vedlegg

:

Kopijja/ kopi til: